Registre-se. Autue-se.3-se. ^ _

J l 100
(Rubrica do Presidente)

C?í!ChOPJK)

"Urco

Data:

in^íiW
Número:

2.2-C, S/^

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2000

PFRínnn- 1999 ^ 2000

PRESIDFNTF: JUAREZ TAVARES IvlATTA VICE-PRESIDFNTE-^l^l^^^ CARRlLO CAICEPO
1° SECRFTÁRin' ALeXATíPRE bastos 2° SECRETÀRin: BRAZ ZAGOTTO

ASSUNTO:

VETO AO PROJETO PE LEI pe142/2000

INICIATIVA:

Edil JOSÉ CARLOS JüdARAL

HISTÓRICO:

VETO AO PROJETO PE LEI RS 142/2000

EPIL JOSÉ CARLOS AlIARAL

/Jú- ■) C C ^ i-VrT 7 O T ; > '/J - O 9 ■ ,-2 OC-C)

PARECER DA COMISSÃO DE:

I ^1 Constituição, Justiça e Redação

□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras" e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

Direitos Humanos e Assist. Social

□ Educação, Ciência e-Tecnologia, de
n, .ifi

LEITURA: l_AÇÚU
1? nisoussÃo- / /
2? DISCUSSAO:_

APROVADO POR:

X  I UNANIMIDADE |~| ABSTENÇÃO
PRESIDENTE: ^

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE [/] ABSTENÇÃO
PRESIDENTE: .

PEDIDO DEVISTÃ:

/  /_ .Ver.:.

.Ver.:.

. Ver.:.

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA: ./_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

n D c OI r\ cr M T cr.

V-V''

• Prefeitura Municipal de
Cachoeiro de Itapemlrlm

>
TRABALHANDO COM

Whüior^:AXt^i\

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RUA 25 DE MARÇO, 26 - (^ENTRO - CAIX/^ POSTAL, 37
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, - ES - CEP 29300-100

TEL.: (027) 381-5243 - FAX: (027) 522-2870 - TELEX: 275171

Cachoeiro de Itapemirim, 11 de agosto de 2000

VETO AO PROJETO DE LEI N" 142/2000

Do : Prefeito Municipal em Exercício

Ao : Sr. JUAREZ TAVARES MATTA

DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

VETO A PROOETO Dt /2000
NUMERO pROPRIO= = s -ppo^^/EOOO
PROTOCOLO GEkhL^= ^ ̂  /riQ'"^O00
data PROTOCOLO -- -

Senhor Presidente,

Cumpre-me comunicar a Vossa Excelência que vetei o Projeto de Lei n°
142/2000, de autoria do Vereador José Carlos Amaral, tendo em vista que,
segundo informação do Departamento de Cadastro Imobiliário, o referido
logradouro já recebeu a denominação de Rua VIRGÍLIO DEBONA através da
Lei n° 4698/98, conforme cópia anexa.

Atenciosamente^

ÍARIM ALBINO DA SILV

Prefeito Municipal em Exercício
Aprovado em_ Discussão

■ por ÜNANiMIDADl
Data da Sessão—

preâstí.êíits-

Prefeitura Municipal da
Cachoeira de Itapemlrlm

HAlfPO COM

>
r/ZESBEBl

LEI N° 4698

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RUA 25 DE MARÇO, 26 - CENTRO - CAIXA POSTAL, 37
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP 29300-100

TEL.: (027) 521-00^55 - FAX: (027) 522-2870 - TELEX: 275171

/

/ ,
C.i !

L
1

DENOMINA VIA PUBLICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo,
APROVA e o Prefeito Municipal
SANCIONA e PROMULGA a seguinte
Lei:

Art. r - Fica denominado Rua VIRGÍLIO

DEBONA, a Rua Projetada na Localidade de Córrego do Braz, Município de
Cachoeiro de Itapemirim, ES.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de novembro de 1998

O' <—<-

THE^ORICO DE ASSIS EERRAÇO
Prefeito Municipal

J

GAMARA MUNICIPAL DE CAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO VETO AO PROJETO DE LEI N.". 142/ 2000

INICIATIVA: Poder Executivo

Senhor Presidente,

Temos em foco o veto ao Projeto de Lei 142/2000, de iniciativa
do edil José Carlos Amaral, que denomina via pública no município.

O veto é um ato exclusivo do Prefeito Municipal que deve ser
efetivado quando o mesmo "considerar o projeto, no todo ou em parte,
inconstitucional, ilegal ou contrário ao interesse público." (Art. 51, §1°,
LOM).

A luz do art. 117, do Regimento Interno, nada a impedir sua
regular tramitação.

É o parecer S.M.J.

Caclioeiro de Itapemirim - ES, Í6 de agosto de 2000.

ÂNGELA^^
Diretora Legismtiva

RUA BARAD DO ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FDRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 2S3CC-11C

TEL/PABX: C27] 521-5G22 - FAX: [27] 521-5753 - CAGHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO
E-MAIL: camana.cdlOterna.com.bn

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
i  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO '

A

DL N": ^ I^ÜPiCiO - . DATA: U / 0^ /^JÔQO

pada presidência comissão DE:

VEREADOR:, Al^vu>i. '3LdX rji:vo

JL

Senhor Presidente,

DOCLíMEl^-ITO d X F!tT r. í.EIO1SL,A í J Vh

NUMERO PROPRIO,» s DL 137/2000
PROTOCOLO GERAL.5 2873/2000
DATA PROTOCOLO.=í 18/08/2000

Em cumprimento ao que dispõe o art. 12 - inciso XJJI e o 44 do Regimento
temo,, encontra-se na Diretoria Legislativa da Cfín a(s) seguinte(s) mátéria(s).

PROJ.

T.Tr.iN® VETON"

PROJ.

resol. n°

Pii||j
DECSLiXG N**

0
H

1

J

1

«9G6 ÍGO
I0O

c3^//â00ü
VL lUlIãeas f

(

"15,03. âiDW

?L JltsJ^ J3. 03, cSO^

1

fL

Atenciosamenle,

mata
VXP3

^fesídeute

Segue m V>»o c6pia(s) da(s) matéria(s) mencionada(s).
• . OBS:

CEP 39300-1 1

ESPIRITO SANT

•  í.

CÂMARA MUNICÍPAL DÉ CACHOEIRO DE ITAPEMIR
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OBSERVAÇÃO:

NOME 1 SIM 1 NÃO ABS AUS

Alcides carrtllo gaigedo X

ALEXAINDRE B. RODRIGUES

ALiVlIR FORTE DOS SANTOS X

ÁLVARO SCALABRIN X

BRÁS ZAGOTTO •>C

EDTSON V FASSARELLA

ELIMAR FERREIRA >

FÁBIO MENDES GLÓRIA T
JATHIR GOMES MOREIRA \

José carlos amaral K

JOSÉ CARLOS SABAD3NI Ã
JOSÉ RENATO DlÀS FEDERlCl %

JUAREZ TAVARES MATA S/ 0-

LUIZ CARLOS FONSECA

Luiz roberto da silva X

Sebastião ary corrê a X

Théo de SOUZA moura

TÚLIO JANUÁRIO ARCHANJO X

WALTER GOMES X

PROJETO W/í/jJúV
REQUERIMENTO N"
DATA/f

RESULTADO DA VOTAri

• APROVADO EM

2> DISCUSSÃO
POR 'LCwxajq.' cXsutÍ!>
SALA SESSÕESjf^/QCy^

PRESIDENTE

•  REJEITADO

POR

SALA SESSÕES /

PRESIDENTE

•  PEDIDO DE VISTA

POR

SALA SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DE PAUT;

REQUERIMENTO DO

SALA SESSÕES / /

PRESIDENTE

RUA BARAO □□ ITAPEMIRIM.
TEL/PABX: CÜ27) 521-5622

□5 EDIFÍCIO FGRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411
FAX; (027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CEP 29G
espírito

orxso)

hO -Jf ' arirp^r^^OW

^O

'W~

-QZ

-6X

-81

-L\

-9X

-sx

-t^x

-£X

-Zl

-xx

-ox

- 6

- 8

- L

- 9

■ S

- ̂

- e

TT"- ̂

^

:SV<IVX\[Jflf